2

[image: image1.wmf]
ПРОЕКТ
Вносится главой города Нижневартовска
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

РЕШЕНИЕ

от «___» __________2025 года

№_____
О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска
от 27.05.2022 №151
«О дополнительной мере социальной поддержки в городе Нижневартовске одному из членов семей отдельных категорий граждан, принимавших участие
в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, в случае
их гибели (смерти) в ходе
ее проведения» (с изменениями)
В соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти», руководствуясь подпунктом 8.12 пункта 2 статьи 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 27.05.2022 №151
«О дополнительной мере социальной поддержки в городе Нижневартовске одному из членов семей отдельных категорий граждан, принимавших участие
в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, в случае их гибели (смерти) в ходе ее проведения» (с изменениями от 25.11.2022 №206, от 27.12.2022 №229,
от 11.04.2023 №269, от 24.11.2023 №350)» следующие изменения:

1) в наименовании после слов «и Украины,» дополнить словами «а также на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих
к районам проведения специальной военной операции,»;

2) в преамбуле слова «абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «частью 5
статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
3) в пункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в городе Нижневартовске в виде единовременной выплаты в размере 200 000 (двести тысяч) рублей одному из членов семей (супруге (супругу), детям, родителям, опекуну (попечителю), воспитывавшему погибшего участника специальной военной операции из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, до наступления его совершеннолетия, а при их отсутствии иным родственникам) отдельных категорий граждан:»;
в абзаце втором после слов «и Украины,» дополнить словами «а также
на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции,»;

в абзаце третьем после слов «и Украины,» дополнить словами «а также
на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции,»;

4) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки в городе Нижневартовске одному из членов семей (супруге (супругу), детям, родителям, опекуну (попечителю), воспитывавшему погибшего участника специальной военной операции из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, до наступления его совершеннолетия, а при их отсутствии иным родственникам) отдельных категорий граждан, принимавших участие в специальной военной операции
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также
на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, в случае их гибели (смерти) в ходе ее проведения, утверждается правовым актом главы города Нижневартовска.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

2.1. Пункты 1, 3 настоящего решения распространяются
на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
Председатель Думы

Глава

города Нижневартовска

города Нижневартовска

______________А.В. Сатинов

______________Д.А. Кощенко

«____»____________2025 года                                                     «____»___________2025 года